Efectuar en el Presupuesto General Ejercicio 2026- Ley N° 15.557 1. Sector Público Provincial no
Financiero - 1. Administración Provincial - 1. Administración Central - Jurisdicción 14, la transferencia para el presente
ejercicio por la suma de pesos treinta y seis mil setecientos cincuenta y un millones ($36.751.000.000), según detalle en
Anexo I (IF-2026-02225175-GDEBA-DPAMIYSPGP), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2026- Ley N° 15.557 1. Sector Público Provincial no
Financiero - 1. Administración Provincial - 1. Administración Central - Jurisdicción 14, adecuación de créditos para el Primer
Diferido por la suma de pesos treinta y un mil ochocientos sesenta y un millones ($31.861.000.000) que se consigna
analíticamente en el Anexo II (IF-2026-02225175-GDEBA-DPAMIYSPGP), que forma parte integrante de la presente
Resolución.
ARTÍCULO 3°. Comunicar a la Subsecretaría Técnica Administrativa y Legal, a la Dirección de Contabilidad y a la

[...]

Que el Presupuesto oficial de la presente licitación se ha fijado en la suma de pesos dos mil novecientos noventa y un
millones ciento noventa y siete mil sesenta con treinta y cinco centavos ($2.991.197.060,35), a la que agregándole la suma
de pesos doscientos noventa y nueve millones ciento diecinueve mil setecientos seis con cuatro centavos
($299.119.706,04) para ampliación e imprevistos, la suma de pesos veintinueve millones novecientos once mil novecientos
setenta con sesenta centavos ($29.911.970,60) para dirección e inspección (conf. artículo 8º de la ley nº 6.021), y la suma
de pesos ochenta y nueve millones setecientos treinta y cinco mil novecientos once con ochenta y un centavos
($89.735.911,81) para la reserva establecida en la ley nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la ley 6.021, hace un total
de pesos tres mil cuatrocientos nueve millones novecientos sesenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y ocho con ochenta
centavos ($3.409.964.648,80), estableciendo para la ejecución de la totalidad de los trabajos un plazo de trescientos
sesenta y cinco (365) días corridos, contados a partir de la fecha de suscripción del Acta de Inicio de Obra;
Que, en este sentido, en el marco del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones
Particulares, ha previsto el otorgamiento de un anticipo financiero de hasta el veinte por ciento (20 %) del monto

[...]

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el Presupuesto Oficial para el presente procedimiento de selección en la suma de pesos dos mil
novecientos noventa y un millones ciento noventa y siete mil sesenta con treinta y cinco centavos ($2.991.197.060,35), a la
que agregándole la suma de pesos doscientos noventa y nueve millones ciento diecinueve mil setecientos seis con cuatro
centavos ($299.119.706,04) para ampliación e imprevistos, la suma de pesos veintinueve millones novecientos once mil
novecientos setenta con sesenta centavos ($29.911.970,60) para dirección e inspección (conf. artículo 8º de la ley Nº
6.021), y la suma de pesos ochenta y nueve millones setecientos treinta y cinco mil novecientos once con ochenta y un
centavos ($89.735.911,81) para la reserva establecida en la ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la ley Nº 6.021,
hace un total de pesos tres mil cuatrocientos nueve millones novecientos sesenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y ocho
con ochenta centavos ($3.409.964.648,80), estableciendo para la ejecución de la totalidad de los trabajos un plazo de
trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, contados a partir de la fecha de suscripción del Acta de Inicio de Obra.
ARTÍCULO 4°.- Encomendar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, dependiente de la Dirección Provincial de
Compras y Contrataciones, para que de conformidad con la documentación y presupuesto aprobados por el artículo 2° y

[...]

VISTO el expediente N° EX-2025-46877501-GDEBA-DSTAJAGGP por medio del cual tramita el otorgamiento de un
subsidio a favor de la Asociación Civil Red Alto al Tráfico y la Trata, y

CONSIDERANDO:
Que a orden N° 5 obra la solicitud efectuada por la Asociación Civil Red Alto al Tráfico y la Trata solicitando un subsidio por
la suma de pesos un millón quinientos mil con 00/100 ($1.500.000,00), para ser destinado a la compra de un equipo de
audio completo para eventos en Instituciones y espacios públicos, con el fin fortalecer la capacidad de gestión de la
Institución para ampliar y mejorar la participación de las comunidades en las que se encuentran presentes;